
II

(Acte adoptate în temeiul Tratatelor CE/Euratom a căror publicare nu este obligatorie)

DECIZII

CONSILIU

DECIZIA CONSILIULUI

din 7 aprilie 2008

de numire a unui membru titular olandez și a unui membru supleant olandez în cadrul Comitetului
Regiunilor

(2008/300/CE)

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE,

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene, în
special articolul 263,

având în vedere propunerea guvernului olandez,

întrucât:

(1) La 24 ianuarie 2006, Consiliul a adoptat Decizia
2006/116/CE de numire a membrilor titulari și a
membrilor supleanți ai Comitetului Regiunilor pentru
perioada 26 ianuarie 2006-25 ianuarie 2010 (1).

(2) Un post de membru titular al Comitetului Regiunilor a
devenit vacant ca urmare a demisiei domnului
H. DIJKSMA. Un post de membru supleant al Comitetului
Regiunilor a devenit vacant ca urmare a demisiei
doamnei R. KRUISINGA,

DECIDE:

Articolul 1

Sunt numiți în cadrul Comitetului Regiunilor pentru perioada
restantă a mandatului, respectiv până la 25 ianuarie 2010:

(a) în calitate de membru titular:

doamna R. KRUISINGA, gedeputeerde van de provincie
Noord-Holland (schimbare de mandat)

și

(b) în calitate de membru supleant:

domnul H. DIJKSMA, gedeputeerde van de provincie
Flevoland (schimbare de mandat).

Articolul 2

Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării sale.

Adoptată la Luxemburg, 7 aprilie 2008.

Pentru Consiliu
Președintele
R. ŽERJAV

RO15.4.2008 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene L 105/3

(1) JO L 56, 25.2.2006, p. 75.


